De igual forma, y como fundamento de los hechos y pretensiones, se expuso, el señor JOSÉ 
ABELARDO RIVERA OLAYA, celebró contrato de arrendamiento JULIO CESAR MORA FLOREZ, 
sobre el inmueble mencionado en el párrafo anterior, por el término de siete (7) meses a partir del 
17 de marzo de 2009, con un canon de arrendamiento SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
M/CTE ($650.000,oo). 

El señor JULIO CESAR MORA FLOREZ, falleció al día 22 de noviembre de 2020, hecho que 

se acreditó con copia del registro civil de defunción respectivo. 

Mediante sentencia proferida el día 9 de diciembre de 2021, por el Juzgado 22 de Familia

[...]

2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
AGRUPACION DE VIVIENDA SAN JORGE 2020 - PROPIEDAD HORIZONTAL, contra 
PAOLA ANDREA CARDONA FLOREZ,  por las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de: CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL TREINTA Y 

OCHO PESOS M.L. ($ 4.890.038), por concepto de cuotas ordinarias de administración, y 
retroactivos de cuotas de administración, discriminados de la siguiente manera: 

2.- Por los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legalmente permitida para cada 
una de las cuotas de administración, contados desde el día siguiente en que se hizo

[...]

normado por el artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 
2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DE HAYUELOS ETAPA I P-H, contra HERCIRA 
TERESA BETANCOURT ORJUELA,  por las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

SIETE PESOS ($ 4.444.007), por concepto de cuotas ordinarias de administración, 
discriminados de la siguiente manera: 

2.-  Por la suma que corresponda a los intereses moratorios equivalentes a una y media 
veces del bancario corriente mensual, conforme a lo previsto en el reglamento de propiedad